CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa: Moção de Congratulação aos 25 anos de formação da primeira turma de Agentes de
Fiscalização de Trânsito do Município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade  com o texto  regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação aos 25 anos de formação da primeira
turma de Agentes de Fiscalização de Trânsito do Município de Caçapava, a ser comemorada no
dia  14  de  setembro.  Em  1998  iniciava  esse  brilhante  trabalho dos  agentes  de  trânsito  de
Caçapava que realizam um trabalho de excelência, mantendo a ordem com total atenção a
fluidez  do  trânsito,  orientam,  emitem  notificações,  participam  de  ações  educativas
conscientizando os motoristas e pedestres como proceder e se comportarem no trânsito mais
seguro. Os agentes de trânsito do município de Caçapava garante o elo entre o poder público e
a sociedade nas mudanças efetivas do trânsito, sendo assim, os serviços dos agentes é a forma
que temos para garantir que as  pessoas respeitem as  regras e regulamentos presentes no
Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e trafeguem em segurança pelo município de Caçapava.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de congratulação
aos agentes de trânsito do município de Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de setembro de 2023.

Yan Lopes de Almeida
Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	O vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação aos 25 anos de formação da primeira turma de Agentes de Fiscalização de Trânsito do Município de Caçapava, a ser comemorada no dia 14 de setembro. Em 1998 iniciava esse brilhante trabalho dos agentes de trânsito de Caçapava que realizam um trabalho de excelência, mantendo a ordem com total atenção a fluidez do trânsito, orientam, emitem notificações, participam de ações educativas conscientizando os motoristas e pedestres como proceder e se comportarem no trânsito mais seguro. Os agentes de trânsito do município de Caçapava garante o elo entre o poder público e a sociedade nas mudanças efetivas do trânsito, sendo assim, os serviços dos agentes é a forma que temos para garantir que as pessoas respeitem as regras e regulamentos presentes no Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e trafeguem em segurança pelo município de Caçapava.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de congratulação aos agentes de trânsito do município de Caçapava.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de setembro de 2023.
	Yan Lopes de Almeida
	Vereador – PODEMOS

		2023-09-12T16:00:41-0300